
Об определении перечня должностей специалистов в области здравоохранения, 
социального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, 
являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности

Утративший силу
Постановление акимата Осакаровского района Карагандинской области от 1 
апреля 2016 года № 17/02. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Карагандинской области 22 апреля 2016 года № 3758. Утратило силу 
постановлением акимата Осакаровского района Карагандинской области от 28 
февраля 2020 года № 11/01
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Осакаровского района 
Карагандинской области от 28.02.2020 № 11/01 (вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
о п у б л и к о в а н и я ) .
      В соответствии со  и  Трудового Кодекса Республики статьями 18 139
Казахстан от 23 ноября 2015 года и  Закона Республики Казахстан от статьей 31
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении 
в Республике Казахстан" акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить  должностей специалистов в области здравоохраненияперечень
, социального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, 
являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности 
согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
      Аким района К. Шайжанов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Секретарь Осакаровского
районного маслихата
_______________К. Саккулаков

      1 апреля 2016 год

 

Приложение
к постановлению акимата района

от 1 апреля 2016 года
№ 17/02



Перечень должностей специалистов в области здравоохранения,
социального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии,
являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской 
местности

№ Наименование должностей

1 .  Должности  специалистов  в  области  образования
 

Управленческий персонал:

1 руководитель государственного учреждения и государственного казенного предприятия

2 заместитель руководителя государственного учреждения и государственного казенного предприятия

3 заместитель руководителя по административно-хозяйственной части

4 главный бухгалтер

5 заместитель главного бухгалтера

6 главный экономист

Основной персонал:

7
учителя всех специальностей организаций дошкольного, начального, основного среднего, общего 
среднего образования, специальных (коррекционных) организаций образования, в том числе 
учитель-дефектолог, учитель-логопед, преподаватель-организатор начальной военной подготовки

8 аккомпаниатор

9 концертмейстер

10 вожатый

11 воспитатель

12 методист

13 инструктор по физической культуре

14 музыкальный руководитель

15 педагог дополнительного образования

16 педагог-организатор

17 педагог-психолог

18 социальный педагог

19 лаборант

20 хореограф

21 логопед

22 психолог

Административный персонал:

23 заведующий библиотекой

24 заведующий интернатом

25 библиотекарь

26 бухгалтер

27 инженер всех специальностей

28 переводчик

29 программист



30 экономист

31 заведующий хозяйством

Вспомогательный персонал:

32 делопроизводитель

33 кассир

34 помощник воспитателя

35 секретарь

2 .  Д о л ж н о с т и  с п е ц и а л и с т о в  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы
 

Управленческий персонал:

1 руководитель государственного учреждения и государственного казенного предприятия

2 заместитель руководителя государственного учреждения и государственного казенного предприятия

3 художественный руководитель

4 руководитель отдела

5 главный бухгалтер

6 главный администратор

7 заведующий библиотекой

Основной персонал:

8 администратор

9 аккомпаниатор

10 арт-менеджер

11 балетмейстер

12 библиограф

13 библиотекарь

14 звукорежиссер

15 инженер

16 культорганизатор

17 методист

18 музыкальный руководитель

19 редактор

20 режиссер

21 художник

Административный персонал:

22 бухгалтер

23 инспектор по кадрам

24 переводчик

25 руководитель структурного подразделения, занятого административно-хозяйственным обслуживанием
: хозяйства

26 инженер всех специальностей

27 методист

Вспомогательный персонал:

28 оператор: световой аппаратуры, видеозаписи, звукозаписи



3. Должности специалистов в области социального обеспечения
 

Управленческий персонал:

1 заведующий отделением надомного обслуживания

Основной персонал:

2 консультант по социальной работе

3 социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами

4 социальный работник по уходу за детьми-инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими 
заболеваниями

Административный персонал:

5 бухгалтер

4 .  Д о л ж н о с т и  с п е ц и а л и с т о в  в  о б л а с т и  с п о р т а
 

Управленческий персонал:

1 руководитель государственного учреждения и государственного казенного предприятия

2 заместитель руководителя государственного учреждения и государственного казенного предприятия

3 главный бухгалтер

Основной персонал:

4 врач

5 медицинская сестра/брат

6 методист

7 тренер

8 инструктор-спортсмен

Административный персонал:

9 бухгалтер

10 переводчик

11 менеджер по государственным закупкам

12 экономист

13 руководитель структурного подразделения, занятого хозяйственным обслуживанием (хозяйства)

14 техник

Вспомогательный персонал:

15 делопроизводитель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


